

6.4 § Fastställande av medlemsavgift för 2025, samt preliminär medlemsavgift för 2026

Bakgrund

På uppdrag av årsmötet fick styrelsen i uppgift att se över medlemsavgiftssystemet. Arbetet har fokuserat på att utvärdera, testa och utveckla flera olika modeller som är fördelaktiga ur olika perspektiv, samtidigt som de säkerställer att LSU får en hållbar ersättningsnivå.

Årsmötet 2023 beslutade:

Att i enlighet med beslut från Årsmötet 2022 ge styrelsen i uppdrag att säkra ett ramverk som gör det enkelt och tydligt för alla medlemsorganisationer att påvisa den omsättning som ska utgöra underlag för årsavgiften.

Att i enlighet med beslut från Årsmötet 2022 uppdra styrelsen att inleda en process för översyn och revidering av medlemsavgiftssystemet. I denna process ska medlemsorganisationer konsulteras och resultatet presenteras vid nästkommande årsmöte.

LSU:s styrelse lägger här fram ett förslag till medlemsavgift för 2025, samt preliminär medlemsavgift för 2026.

Förslag till beslut

Med anledning av ovanstående föreslås årsmötet besluta:

Att fastställa medlemsavgifterna för 2025 och preliminärt för 2026 enligt förslag och modell i handlingarna.

Att ge LSU:s styrelse mandat att pröva undantag från medlemsavgift för medlemsorganisation om särskilda skäl föreligger. Särskilda skäl ska utgöra betydande och/eller extraordinära förändringar i organisationens betalningsförmåga.

Nuvarande modell

Omsättning	Avgift	Avgift med rabatt
< 2 miljoner	6 500 kr	5 500 kr
< 5 miljoner	7 500 kr	6 500 kr
< 10 miljoner	8 500 kr	7 500 kr
< 15 miljoner	13 500 kr	12 500 kr
> 15 miljoner	21 000 kr	20 000 kr

Framtagningsprocess

Under processens gång har styrelsen konsulterat medlemmar, undersökt system i andra organisationer av liknande karaktär, presenterat och utvärderat flera olika förslag, vilket har justerats eller tagits bort baserat på dialog med medlemmar och styrelse. Dessa konsultationer inkluderar medlemskonsultationen under vårkonferensen den 17 april 2024 som inledde propositionsprocessen, digitala medlemskonsultationer i början på augusti och en kort remissrunda under september.

De olika strukturer som undersökts har inkluderat medlemsavgift baserat på antal medlemmar, platt avgift och olika nivåer och summor i trappa, likt systemet idag. Denna process och resultaten från den kommer presenteras vid LSU:s årsmöte.

Vi har även tittat på olika ramverk som gör det enkelt och tydligt för alla medlemmar att påvisa den omsättning som ska utgöra underlag för årsavgiften. Vi har tittat på hur andra organisationer som samlar riksorganisationer arbetar. Total omsättning enligt årsredovisning är nästan uteslutande standarden. Vi har tittat på undantag man kan göra i vidareförmedling. Vi har inte hittat ett system där detta skulle fungera jämnt för medlemmar. Detta blir också svårapplicerat då många olika stöd och finansieringsformer är för vidareförmedling. Undantag skulle riskera att bli ojämnt applicerat på olika medlemmar. Total omsättning enligt årsredovisning är den vanligaste, tydligaste och enklaste formen för att pröva storlek på medlemsavgift.

Förslaget

Vårt förslag till ny medlemsavgift 2025, och preliminärt 2026

Vi föreslår att fortsatt ha en avgiftsmodell med steg baserat på organisationens totala omsättning. Ett skäl till det är att vi fortsatt ser ett värde av att medlemsavgiften reflekterar betalningsförmågan hos olika organisationers storlek. Samtidigt har modellen fler steg för att reflektera den stora variation som finns hos våra medlemmar. Styrelsen föreslår även att ta bort systemet med rabatt, och vill i stället att den rabatterade avgiften ska vara standard. Vi ser också att det minskar onödig administration för LSU:s kansli.

I den nya modellen kommer alla medlemmar att få en sänkning från vår nuvarande ordinarie medlemsavgift vilket styrelsen anser är värdefullt och något som önskats av medlemmar under processens gång. Vi vet att många medlemsorganisationer har det svårt ekonomiskt och vi tar det i beaktning utifrån våra förutsättningar. Medlemsavgiften utgör i dagsläget en förhållandevis liten del av LSU:s totala ekonomi men fortfarande en otroligt viktig del, inte minst de kommande åren då vi jobbar för en stabilare ekonomi efter negativt resultat. Medlemsavgiften kommer bli allt mer betydelsefull i takt med att vi riktar om verksamheten utifrån strategin som beslutades under föregående årsmötet. Medlemsavgiften utgör en stor del av LSU:s fria medel, där vi själva har full rådighet över vad pengarna går till. Efter en genomgående process tror vi att detta är det alternativ som bäst möter upp de olika viljor som finns hos såväl er medlemsorganisationer som för LSU:s ekonomiska förutsättningar. Nu står vi inför att påbörja implementeringen av den nya strategin och där är medlemsavgiften en viktig del i pusslet.

Fullvärdigt medlemskap

Omsättning	Avgift
< 2 miljoner	4 500 kr
< 5 miljoner	6 500 kr
< 10 miljoner	7 500 kr
< 12,5 miljoner	10 000 kr
< 15 miljoner	12 500 kr
< 17,5 miljoner	16 250 kr
> 20 miljoner	20 000 kr

Etableringsmedlemskap

1 000 kr

Prövning vid särskilda skäl

Styrelsen föreslår även att ge LSU:s styrelse mandat att pröva undantag från medlemsavgiften för medlemsorganisationer om särskilda skäl föreligger. Särskilda skäl ska utgöra betydande och/eller extraordinära förändringar i organisationens betalningsförmåga.